L’Eurodépartement

FONDS DEPARTEMENTAL D’AIDE AUX JEUNES

BILAN 2024

MISSION LOCALE DU NORD MOSELLAN

Données relatives aux aides attribuées au titre du Fonds Départemental d’Aide aux Jeunes, sur le territoire
couvert par le Comité Local d’Attribution (CLA) de Thionville, géré par la Mission Locale du Nord Mosellan.
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42 % traitées en
commission

36 % en
délégation

22 % en urgence

Total des aides

accordées =

136 787 €

Moyenne d’'une aide

par jeune = 232 €
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PROFILS DES JEUNES AIDES :

'i| é
+ De 22 ans : 35%

Entre 20 et 22 ans : 45 %
-De 20ans : 20 %

Conditions de logement :

Moselle

li'é
+ De 22 ans : 30 %

Entre 20 et 22 ans : 45 %
-De20ans:25%

Conditions de logement :

17% Chez
un tiers 0,5%
Hotel 14% Chez un
4% Hotel tiers
23% Parents 5 5%
;270
Famille
6% 45% Parents
Famille % S.aﬁs
domicile
stable
15% 25% 3,5% Sans
Locataire Locataire domicile
26% CHRS/ Foyer stable
6,5% CHRS/
Foyer
Niveau scolaire : Moselle
Niveau lll, Il,I (enseignement supérieur) 11% 5%
Niveau IV (baccalauréat) 33% 38%
Niveau V général (arrét classe de 2" ou 1°) 5% 12 %
Niveau V technique (CAP/BEP) 27 % 23%
Niveau V bis général (arrét classe de 3°™) 9 % 7%
Niveau V bis technique (abandon 1" année CAP/BEP) 9% 8 %
Niveau VI (abandon avant la 3°™) 6 % 7%
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LISTE DES COMMUNES :

Liste des communes de résidence des jeunes

aidés au titre du FDAJ 2024 :

Nombre de

Communes et CCAS ayant

contribué au FDAJ 2024 :

LISTE DES Nombre de Nombre de dossiers Montants
COMMUNES dossiers déposés | bénéficiaires H—— attribués

TOTAUX 153 110 145 29 950,36 €
ALGRANGE 2 2 2 165,00 €
AUDUN LE TICHE 5 3 5 1859,00 €
BOULANGE 1 1 1 60,00 €
CATTENOM 1 1 1 530,00 €
DISTROFF 1 1 1 120,00 €
FAMECK 6 5 5 740,00 €
FLORANGE 17 13 15 392496 €
GRINDORFF 1 1 1 170,00 €
GUENANGE 2 2 2 250,00 €
HAUTE KONTZ 1 1 1 194,00 €
HAYANGE 8 5 8 904,00 €
HETTANGE GRANDE 2 2 2 243,17 €
KIRSCH LES SIERCK 1 1 1 1 200,00 €
KNUTANGE 1 1 1 140,00 €
KOENIGSMACKER 1 1 1 453,00 €
NEUFCHEF 1 1 1 150,00 €
NILVANGE 1 1 1 126,00 €
SEREMANGE 3 2 2 125,00 €
SIERCK LES BAINS 2 2 2 252,00 €
TERVILLE 3 2 2 420,00 €
THIONVILLE 70 44 68 11 466,53 €
TRESSANGE 1 1 1 160,00 €
UCKANGE 5 4 4 1310,00 €
YUTZ 17 13 17 4987,70 €

ACTIONS COLLECTIVES :

FONTOY

YUTZ

UCKANGE

AUDUN LE TICHE
THIONVILLE
FAMECK

NEUFCHEF
ALGRANGE
HETTANGE-GRANDE
BOULANGE
BASSE-HAM
CATTENOM
KOENIGSMACKER
VOLMERANGE LES MINES
TOTAL

En 2024, 5 actions collectives menées par la Mission Locale ont bénéficié du soutien du
FDAJ pour un montant de 67 560 €.

Elles ont permis de travailler 'image et I’estime de soi pour favoriser I'insertion sociale
et professionnelle des jeunes, de les sensibiliser a la pratique d’activités sportives visant
a prendre soin de leur santé tout en promouvant les valeurs du sport, en lien avec le
passage de la flamme Olympique.
Enfin, deux projets collectifs de chambres d’insertion ont été mené en 2024 et
consistaient a proposer un hébergement et un accompagnement socio-professionnel a

des jeunes en situation de vulnérabilité et d’isolement social.

477,30 €
2637,00 €
800,00 €

1 088,40 €
3 150,00 €
1000 €
393,15 €
837,90 €
1164,75 €
367,50 €
342,60 €
399,60 €
343,50 €
300,00 €
13 301,70 €
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